
Consórcio Intermunicipal – RIDES 

Orçamento Geral – 2024 

Quadro Detalhado de Despesas – 2024 

 

Órgão: 03 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL - REGIÃO INTEGRADA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - RIDES 

Unidade: 03.01 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL - REGIÃO INTEGRADA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - RIDES 

03.01.    .04.122.0001.2001    - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 

Código Descrição Ficha 
Valores Orçados 

Total 
Ordinário Vinculado 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas  Pessoal Civil 1 R$        418.428,44 R$             0,00 R$         418.428,44 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 2 R$        135.445,29 R$             0,00 R$         135.445,29 

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 3 R$          31.382,13 R$             0,00 R$           31.382,13 

3.3.50.41.00 Contribuições 4 R$            4.800,00 R$             0,00 R$             4.800,00 

3.3.90.14.00 Diárias  Pessoal Civil 5 R$          30.000,00 R$             0,00 R$           30.000,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 6 R$          52.200,00 R$             0,00 R$           52.200,00 

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 7 R$            3.600,00 R$             0,00 R$             3.600,00 

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 8 R$        110.000,00 R$             0,00 R$         110.000,00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9 R$          77.200,00 R$             0,00 R$           77.200,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10 R$          61.840,00 R$             0,00 R$          61.840,00 

3.3.90.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - 11 R$          33.600,00 R$             0,00  R$          33.600,00 

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 12 R$            1.200,00 R$             0,00 R$             1.200,00 

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 13 R$            5.000,00 R$             0,00 R$             5.000,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 14 R$                   0,00 R$             0,00 R$                    0,00 

Total Atividade   R$        964.695,86   R$         964.695,86 

03.01.    .17.512.0002.2002    - MANUT. PROG. RIDES ESGOSTO SANITARIO E RESIDUO SÓLIDOS 

Código Descrição Ficha 
Valores Orçados 

Total 
Ordinário Vinculado 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas  Pessoal Civil 15 R$        143.333,34 R$             0,00 R$         143.333,34 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 16 R$          42.828,00 R$             0,00 R$           42.828,00 

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 17 R$            3.583,33 R$             0,00 R$             3.583,33 

3.3.90.14.00 Diárias  Pessoal Civil 18 R$            6.000,00 R$             0,00 R$             6.000,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 19 R$          21.000,00 R$             0,00 R$           21.000,00 

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 20 R$            3.600,00 R$             0,00 R$             3.600,00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 21 R$          18.000,00 R$             0,00 R$           18.000,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 22 R$          14.200,00 R$             0,00 R$           14.200,00 

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 23 R$            2.000,00 R$             0,00 R$             2.000,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 24 R$                   0,00 R$             0,00 R$                    0,00 
Total Atividade 

  
R$        254.544,67  R$         254.544,67 

Total Orçamento 
  

R$     1.219.240,53 
  

R$      1.219.240,53 

 

 

 

 

Paulo Rodrigues Rocha 

Prefeito de Monte Carmelo 
Presidente do Consórcio Intermunicipal - RIDES 
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